муниципальное казенное доrnкольное образовательное учреждение

города Новосибирска «Детский сад № 50 комбинированного вида
«Семицветик»

Приказ

от 02 августа 2023 г.

О назначении ответственного лица за организацию

антикоррупционной деятельности и создания комиссии по

проведению мероприятий по предупреждению

коррупционных правонарушений.

№ 102 - ОД

В соответствии с Федеральным законом от 25 .12.2008 №273-ФЗ «О
противодействии коррупции», в целях организации работы по

противодействию коррупции в муниципальном казенном дошкольном

образовательном учреждении города Новосибирска «Детский сад №50

комбинированного вида «Семицветик»

ПРИКАЗЫВАЮ:

! .Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по

предупреждению коррупционных правонарушений воспитателя Журавлеву

Юлию Олеговну.

2 .Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению

коррупционных правонарушений (далее - Комиссия) в следующем составе :

- Журавлева Юлия Олеговна - старший воспитатель, председатель

комиссии;

- Бабичева Елена Владимировна -воспитатель, член комиссии;

- Коновалова Светлана Валерьевна - воспитатель, председатель ППО,

член комиссии;

- Максимова Лидия Игоревна, специалист по кадрам, член комиссии;

- Белова Ирина Владимировна - член родительского комитета.

3. Утвердить :

• Положение о соблюдении отдельными категориями лиц о получении

подарка в связи с их должностным положением или исполнение ими

служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка,

реализации (выкупе) и зачислении средств, в~1рученных от их

реализации в МКДОУ № 50 комбинированного вида «Семицветик»
• Порядок представления лицом, поступающим на должность

руководителя государственного учреждения Новосибирской

области, руководителем государственного учреждения

Новосибирской области сведений о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

• Положение о порядке рассмотрения обращений граждан Российской
Федерации в муниципальном казенном дошкольном

образовательном учреждении города Новосибирска «Детский сад №
50 комбинированного вида «Семицветик»

4. Разработать и утвердить план мероприятий по борьбе с коррупционными
проявлениями на 2023-2024 учебный год. Ответственность возложить на
председателя комиссии Журавлеву Ю. О.

5 .Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены :

Журавлева Ю.О.

-Бабичева Е.В .

Коновалова С.В. ---,,.'--• ~k',
, ·6'07Максимова Л.И.

<):)_ ,/
,,--v~-Белова И.В.

Заведующий